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[Bente Juncker] 

handicapgruppen også bliver nedsat et udvalg, 
der skal barsle her til efteråret. Ellers synes jeg, 
det vil være naturligt, at man laver et udvalg og 
inddrager de organisationer, som også har ple- 
jehjemsbeboere, under denne ordning. 

Jeg skal sige alt i alt, at vi kan tilslutte os 
lovforslaget. 

Lone Dybkjær (RV): 
Også Det Radikale Venstre kan tilslutte sig 

lovforslaget, og vi lægger navnlig vægt på, at 
ministeren nu foreslår, at der nedsættes en ar- 
bejdsgruppe, der nærmere kan belyse forhol- 
dene inden for det her område, sådan som so- 
cialministeren har beskrevet det. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Også Kristeligt Folkeparti kan tilslutte sig 

forslaget. Vi tror, det er meget vigtigt, både at 
vi får en arbejdsgruppe til at undersøge forhol- 
dene, og -  inden vi får det gjort permanent -  at 
man giver mulighed for, at forsøget trækkes 
lidt længere ud. Det er meget vigtigt at finde 
frem til de rigtige ordninger, hvis det skal gøres 
permanent, og i hvilket omfang det skal være 
permanent. 

Så vi tilsiger en hurtig udvalgsbehandling. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
To væsentlige ting er fremgået her ved før- 

stebehandlingen af dette lovforslag. Det ene 
er, at der er bred politisk enighed i Folketinget 
om det overordnede i, at vi skal fortsætte med 
en pensionsudbetaling på plejehjemmene, og 
at det er det, vi skal stile efter: at lave en per- 
manent lov fra den 1. januar 1994. 

Derudover er der også bred enighed om, at 
vi stopper op et års tid eller i hvert fald et 
halvt, mens det her udvalg ser på, hvad det er 
for nogle gode, positive erfaringer, vi har gjort 
med den forsøgsordning, vi har haft med pen- 
sionsudbetaling, men også hvad der kan være 
af ting, det kan være godt at gå ind og få juste- 
ret. Derfor er det jo nemlig, vi har nedsat dette 
udvalg, hvor vi både får brugerorganisationer- 
ne og medarbejderne på plejehjemmene med. 
Det tror jeg kun loven kan blive bedre af, og 
jeg tror, vi i hvert fald vil komme til at stå med 
et lovforslag, der vil blive noget større valgmu- 
lighed i, og jeg har selvfølgelig også lyttet mig 
til de andre betragtninger, der er kommet fra 
de forskellige partier, og som vi jo til den tid 
skal forsøge at få med i den fremtidige lov. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
43: 

Forslag til folketingsbeslutning om ligestilling 
og ligebehandling af  handicappede med andre 
borgere. 

Af socialministeren (Eise Winther Ander- 
sen). 

(Fremsat 11/12 92). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jytte Hilden (S): 
Jeg skal sige tak til socialministeren, fordi vi 

nu får et forslag til folketingsbeslutning om li- 
gestilling og ligebehandling af handicappede 
med andre borgere, men samtidig må jeg nu 
undre mig over papiret. Jeg synes, det er me- 
get, meget tyndt, jeg synes ikke, der står ret me- 
get, jeg synes næsten, det er synd og skam at 
ulejlige Folketinget med så lidt. Den eneste 
substans, jeg kan finde i det, er, at man i Soci- 
alministeriet vil oprette en enhed for ligebe- 
handling og formidling om handicapspørgs- 
mål. Det kunne ministeren såmænd have gjort 
uden min deltagelse. 

Men når det er sagt, så vil jeg godt sige, at 
jeg synes, det er et fantastisk vigtigt tema, og 
jeg synes, det er en fantastisk vigtig sag, som 
Det Centrale Handicapråd har taget op. Der er 
kommet et ønske fra Det Centrale Handicap- 
råd ikke om, at man lavede noget i Socialmini- 
steriet, men om, at sagen rent faktisk kom op 
på statsministerniveau, netop fordi handicap- 


